СПбГУ

протокол

совещания у директора Института развития конкуренции и антимонопольного регулирования

<u>№ 43/7-02-6</u>

Председательствующий - А.С. Тимошенко, директор Института развития конкуренции и антимонопольного регулирования СПбГУ

Секретарь — А.С. Шавхалова, помощник руководителя, Отдел обеспечения деятельности руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат СПбГУ

Присутствовали:

Доцент, Институт развития E.C.Даниловская конкуренции и антимонопольного регулирования

Старший преподаватель, Институт развития К.А.Иващенко конкуренции и антимонопольного регулирования

Старший преподаватель, Институт развития Л.С.Михалевич конкуренции и антимонопольного регулирования

Старший преподаватель, Институт развития М.Ф.Никитина конкуренции и антимонопольного регулирования

Повестка дня:

- 1.О внесении изменений в распределение нагрузки
- 2.Об актуализации рабочих программ
- 3.О перспективе включения в основную образовательную программу возможности дополнительной квалификации

1. О внесении изменений в распределение нагрузки

А.С. Тимошенко, К.А.Иващенко, М.Ф.Никитина, Л.С.Михалевич, Е.С.Даниловская

Алефтина Сергеевна предложила внести изменения в нагрузку на преподавательский состав для более качественной проработки учебной программы.

- 1.1. Принять к сведению.
- 1.2. К.А.Иващенко составить проект служебной записки о внесении изменений в распределение нагрузки.

2. Об актуализации рабочих программ

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна напомнила преподавателям об актуализации рабочих программ на следующий семестр 2023-2024 учебного года. При необходимости их нужно дополнить новой литературой, нормативными актами, задачами и кейсами, отражающими актуальные подходы к правоприменению.

- 2.1. Всем НПР: направить актуализированные РПУД в адрес А.С. Шавхаловой в срок до 20.11.2023 г.
- 2.2. А.С. Шавхаловой: организовать сбор РПУД. Передать материалы секретарю СОП.
 - 3. О перспективе включения в основную образовательную программу возможности дополнительной квалификации

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна проинформировала, что в случае принятия положительного решения ректором, со следующего учебного года студенты Института развития конкуренции и антимонопольного регулирования будут иметь возможность получить дополнительные квалификации, такие как «Государственные закупки» и «Специалист по конкурентному праву».

Jann J.

3.1 Принять к сведению

Председательствующий

А.С. Тимошенко

Секретарь

А.С. Шавхалова